



سازمان آموزش فنی و حرفه‌ای کشور
اداره کل آموزش فنی و حرفه‌ای استان اصفهان

تجارب مهارت آموختگان شاغل مراکز آموزش فنی و حرفه ای

مرکز آموزش فنی و حرفه ای: نساجی

سحر منصوری

بافت قالی

نام و نام خانوادگی	تاریخ تولد	رشته و مقطع تحصیلی
سحر منصوری	۶۶/۶/۲۶	دیپلم
تاریخ صدور گواهینامه مهارت	عنوان گواهینامه مهارت	عنوان شغل مرتبط با دوره آموزشی
۹۸/۶/۱۴	قالیباغ درجه ۲	قالیباغی
آدرس محل کار		
ملکشهر خ ازادگان خ فیروزه خ عقیق ۶. بن بست شرقی		

شرح چگونگی انتخاب حرفه آموزشی :

من از بچگی از طریق مادرم به این حرفه آشنا شدم. مادرم یک کارگاه تولیدی فرش دستباف داشت . سپس کار را توسعه دادو برای چند خانم دیگر دار و کارگاه قالی در منطقه فریدون شهر دایر کرد. من از آنجا این حرفه را بعنوان یک کار انتخاب کردم . سرانجام کار را پیش مادرم آموختم و برای تکمیل معلومات خود و همچنین چون مادرم این هنر را به صورت سنتی بلد بود و من به صورت سنتی آموخته بودم تصمیم گرفتم این حرفه را به صورت آکادمیک فرا بگیرم. به همین منظور با پرس و جو با سازمان آموزش فنی و حرفه ای آشنا شدم . سپس به فنی حرفه ای مرکز نساجی مراجعه کردم . و مدرک قالیباغ درجه ۲ را گرفتم.

سپس در دوره قالیباغ ترکی شرکت کردم سپس تصمیم گرفتم دوره های مرتبط با این رشته را نیز ادامه بدهم . منجمله کلاس قالیباغ هنری ، بافنده ترکیبی گلیم و قالی ، طراحی فرش و رنگ و نقطه.



خدا را شکر با آموختن این دوره ها توانستم حدود دو کارگاه قالببافی دایر کنم و در حال حاضر چند بافنده مشغول به کار دارم.

نام طرح: تولید قالی

۱- نحوه آشنایی خود با آموزش های سازمان و مرکز آموزش فنی و حرفه ای را شرح دهید؟

چون جهت تکمیل مهارت قالی بافی نیاز به یک مرکز که به صورت حرفه ای آموزش بدهد داشتم شروع به تحقیق کردم . متوجه شدم در کانونها در سطح شهر یا خانه کارگر و هلال احمر آموزش قالببافی وجود دارد . ولی با تحقیقات بیشتر فهمیدم که مراکز آموزش فنی و حرفه ای طبق استاندارد و مدت زمان طولانی تر و زیر نظر مربیان حرفه ای و کار بلد این حرفه را آموزش میدهند به همین دلیل تصمیم گرفتم در مرکز نساجی این دوره را ثبت نام کنم و مهارت خود را کامل کنم.

۲- نقش مربی و مشاور مرکز در توفیق شما در راه اندازی کسب و کار چه بوده است ؟

من توانستم از اطلاعات مربی استفاده کنم و اطلاعات خود را به روز تر کنم و با آموختن انواع قالبهای هنری یک نو آوری در کارم ایجاد کنم . و به بافت قالبهای گرد و برجسته و زمینه گلابتون پردازم.

۳- چگونگی راه اندازی کسب و کار و اشتغال خود را به صورت مفصل شرح دهید.

با سرمایه اندکی که داشتم در یکی از اتاقهای منزل یک دار قالی برپا کردم . سپس با سفارشاتى که گرفتم ، تصمیم گرفتم کار را توسعه بدهم و یک کارگاه دیگر در منزل یک بافنده دایر کردم و این چنین کار را توسعه دادم.

۴- میزان سرمایه اولیه شما جهت راه اندازی کسب و کار به چه میزان بوده است؟

حدود ده میلیون تومان

۵- در مورد تعداد به کارگماردگان در ابتدای راه اندازی کسب و کار و میزان افزایش تعداد نیروی انسانی پس از

شروع فعالیت تاکنون توضیح دهید؟

در ابتدا با یک بافنده و یک دار شروع کردم ولی با توجه به سفارشاتى که گرفتم متوجه شدم نیاز به بافنده و دار بیشتری دارم برای همین در حال حاضر چند بافنده دارم ولی بافندگان دایمی نیستند.

۶- در خصوص میزان تولید و افزایش تولیدات توضیح دهید؟

متأسفانه با گران شدن مواد اولیه و تمدید تحریمها مجبور هستم میزان تولیدات را کاهش بدهم

✓ شرح تجربیات :

آشنا شدن به بازار - آشنا شدن با فروشندگان مواد اولیه ، شناخت بهتر مواد اولیه با کیفیت نسبت به قبل ، شناخت رنگهای مورد سلسقه بازار ، آشنایی با اندازه و ابعاد مورد نیاز بازار

✓ شرح شکست ها :

اگر نتوانیم سفارشات را به موقعه تحویل بدهیم یا فرشی متناسب با رنگ مورد نیاز و سلیقه مردم بافته نشود متأسفانه فرشهای تولیدی خریداری نمیگردد و باعث شکست در بازار رقابت میشود.

✓ شرح موفقیت ها :

توانایی توسعه بیشتر کارگاهها - آشنا شدن با تولیدکنندگان موفق، توسعه کار تولیدی مادرم

نام و نام خانوادگی: سحر منصوری
عنوان دوره آموزشی: قالیباف ترکی
عنوان شغل/حرفه: بافت قالی

